



Limoeiro do Norte(CE), 20 de Abril de 2021

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
QUIXERÉ- CE**



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2021, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLOGICO, LABORATORIAL E TESTE RAPIDO AG ANTIGENO DESTINADOS AO ENFRETEAMENTO DA PANDEMIA COVID-19 E PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.**

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**PROPOSTA AJUSTADA**

LOTE 01 - LUVAS								
Núm	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VL . GLOBAL EXTENSO
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.P - CX C/50 PARES	CAIXA	11980	ROBISA	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.054.240,00	um milhão, cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
2	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM PP - CX C/50 PARES	CAIXA	5440	ROBISA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 408.000,00	quatrocentos e oito mil reais
3	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.M - CX C/50 PARES	CAIXA	14840	ROBISA	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.288.854,00	um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
4	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.G - CX C/50 PARES	CAIXA	1110	ROBISA	R\$ 75,41	setenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 83.705,10	oitenta e três mil, setecentos e cinco reais e dez centavos
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>		<b>DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS</b>					<b>R\$ 2.834.799,10</b>	

LOTE 02 - MASCARAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VL . GLOBAL EXTENSO
5	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 OU PFF2 SEM VALVULA - Especificação : EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UND	UNIDADE	20170	SUARN	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 80.074,90	oitenta mil e setenta e quatro reais e noventa centavos
6	MASCARA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS C/FILTRO BFE 98% - Especificação : DE RETENÇÃO BACTERIOLOGICA MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL E TIRAS ELASTICAS CX COM 50 UNID.	CAIXA	34080	MAXICOR	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 374.880,00	trezentos e setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>		<b>QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 454.954,90</b>	

LOTE 03 - MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VL . GLOBAL EXTENSO
7	PROTECTOR FACIL - Especificação : COM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RIGIDO.	UNIDADE	500	PLASTCOR	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UNIDADE POSSUI CA	UNIDADE	440	DANNY	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
9	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 40G	UNIDADE	39000	MEDIX	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 171.600,00	cento e setenta e um mil, seiscentos reais
10	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (CAPOTE) - UND	UNIDADE	5000	MEDIX	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil, seiscentos reais
11	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais



12	TOUCA FEMININA DESCARTAVEL C/ ELASTICO EM TODA A EXTENSÃO - Especificação : DIÂMETRO DE 30CM - UND	UNIDADE	89000	DESCARPAC K	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 22.250,00	vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais
13	MACACÃO IMPEM EM 100% TNT/LAM TAM (XG) (GG) CA 20662 VIC85111	UNIDADE	300	SUPER SAFETY	R\$ 33,57	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.071,00	dez mil e setenta e um reais
14	MACACÃO SAFETY BRANCO SIMILAR	UNIDADE	500	SUPER SAFETY	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18.225,00	dezoito mil, duzentos e vinte e cinco reais
15	PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTAVEL - UND	UNIDADE	15400	MEDIX	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
TOTAL DO LOTE 03		DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS					R\$ 270.000,00	

LOTE 05 - MEDICAMENTOS DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VL . GLOBAL EXTENSO
37	AC. ASCORBICO (VIT-C) 100MG/ML AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	7700	FARMACE	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
38	AGUA DESTILADA AMP. C/10ML	AMPOLA	57400	FARMACE	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 16.072,00	dezesseis mil e setenta e dois reais
39	AZITROMICINA 500MG COMP	COMPRIMIDO	26500	PRATI	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 55.650,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
40	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA COMPOSTA INJ.	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
41	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G FR. AMPOLA VIA INTRAVENOSA	AMPOLA	3000	BLAU	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
42	CETOPROFENO 100MG I.V. FR. AMPOLA	AMPOLA	15000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
43	CLINDAMICINA,FOSF.150MG/ML AMP.C/4ML	AMPOLA	1900	HIPOLABOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
44	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) AMPOLA C/2ML	AMPOLA	8700	HYPOFARM A	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 14.094,00	quatorze mil e noventa e quatro reais
45	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA C/ 2,5 ML	AMPOLA	32000	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
46	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP. C/2ML	AMPOLA	45700	FARMACE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 31.076,00	trinta e um mil e setenta e seis reais
47	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4500	FARMACE	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
48	DOBUTAMINA, CLOR. 250MG	AMPOLA	200	HYPOFARM A	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
49	OMEPRAZOL 40MG FR. AMPOLA	AMPOLA	3100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 93.000,00	noventa e três mil reais
50	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL FRA C/60ML	FRASCO	50	BIOSINTETICA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 321,50	trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
51	PREDNISONA 20MG COMP	COMPRIMIDO	50900	E.M.S	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 9.671,00	nove mil, seiscentos e setenta e um reais
52	SALBUTAMOL XPE 0,4MG/ML FRA C/100ML	FRASCO	200	TEUTO	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais
53	SALBUTAMOL SULF. 100MCG SPRAY C/ 200 DOSES + ESPAÇADOR	FRASCO	100	TEUTO	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais
54	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/100ML (SISTEMA FECHADO)	AMPOLA	20300	FRESENIUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40.600,00	quarenta mil, seiscentos reais
55	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/250ML (SISTEMA FECHADO)	AMPOLA	7588	FRESENIUS	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.831,80	dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco centavos
56	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1:1 AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	AMPOLA	4000	FRESENIUS	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
57	SOL. RINGER C/LACTATO AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	AMPOLA	3383	FRESENIUS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 9.810,70	nove mil, oitocentos e dez reais e setenta centavos
58	TERBUTALINA 0,5MG/1ML	AMPOLA	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
TOTAL DO LOTE 05		QUINHENTOS E QUINZE MIL REAIS					R\$ 515.000,00	

R. Francisco Remigio, 868  
Limoeiro do Norte-CE

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES 330298 30149  
Assinado eletronicamente por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES em 20/11/2017 às 14:32:06

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979  
licitacoesjbm@gmail.com  
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com



LOTE 06 - MEDICAMENTOS PARA ENTUBAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. GLOBAL EXTENSO	
59	ETOMIDATO 2MG/ML FR.AMP.C/10ML	AMPOLA	305	BALU	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 11.285,00	onze mil, duzentos e oitenta e cinco reais	
60	FENTANILA, CITR. 0,05MG/ML FR/AMP. C/10ML	AMPOLA	500	CRISTALIA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais	
61	ATRACÚRIO, BESIL. 10MG/ML. AMP.C/2,5ML	AMPOLA	50	CRISTALIA	R\$ 18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$ 946,00	novecientos e quarenta e seis reais	
62	MIDAZOLAM, MAL 5MG/ML AMP. C/3ML	AMPOLA	1100	TEUTO	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 16.665,00	dezesseis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	
63	SUXAMETÔNIO, CLOR. 100MG FR. AMPOLA	AMPOLA	110	BLAU	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.684,00	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais	
TOTAL DO LOTE 06		TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS REAIS					R\$ 34.900,00		

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 4.109.654,00 (QUATRO MILHÕES E CENTO E NOVE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

**PROPONENTE:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

**ENDEREÇO:** RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE.

**CEP:** 62.930-000

**CNPJ/CPF Nº:** 19.794.018.0001/30

**CGF Nº:** 06.344.930-7

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

**CPF:** 330.298.303-49

**RG:** 2007811116-6

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias.

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 99810 9217

E-mail: [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)



JOSE MARDILSON  
BEZERRA DE

MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por  
JOSE MARDILSON BEZERRA DE  
MORAES:33029830349  
Dados: 2021.04.20 09:40:55 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

RG: 2007811116-6

CPF: 330.298.303-49

J B M  
DISTRIBUIDORA  
DE MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:19794018000130  
00130

Assinado de forma  
digital por J B M  
DISTRIBUIDORA DE  
MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:19794018000130  
Dados: 2021.04.20  
09:41:23 -03'00'